27.12.2018г. №36 - 4сд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УТУЛИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ УТУЛИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА 2019ГОД"

В связи с допущенной технической ошибкой, в целях приведения решения Думы от 29.11.2018г. № 28-4сд «Об установлении и введении в действие на территории Утуликского муниципального образования земельного налога на 2019 год» (далее – решение № 28-4сд) в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, руководствуясь Уставом Утуликского сельского поселения (новая редакция), Дума Утуликского сельского поселения

РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение № 28 - 4сд следующие изменения:
1.1 Часть 3 изложить в новой редакции:
"3. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:
3.1.0,3 процента в отношении следующих земельных участков:
-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
-приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
3.2 0,8 процента в отношении следующих земельных участков:
-занятых индивидуальными гаражами для хранения предметов водного транспорта.
3.3 1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении прочих земельных участков."
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Утуликского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на странице Утуликского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы, глава
Утуликского сельского поселения
А.Ю. Полоротов